
Bartosz Zieliński z Dusznik na Mistrzostwach 
Świata juniorów

Duszniczanin Bartosz Zieliński w tym roku zadziwił wszystkich znawców lekkiej atletyki znakomitymi wynikami w 
biegach sprinterskich.  

Swoją przygodę z lekką atletyką Bartosz rozpoczął w Szkole Podstawowej w Dusznikach. W czasie nauki 
szkolnej, w  klasach IV- VI trenował w UKS Olimp Duszniki oraz regularnie startował w Poznańskich Czwartkach 
lekkoatletycznych, biegach przełajowych i Czwórboju lekkoatletycznym. Po ukończeniu gimnazjum kontynuował 
swoją edukację w Liceum Sportowym w Puszczykowie.

Tegoroczny maturzysta, od trzech lat startujący w barwach Juvenii Puszczykowo, od początku tegorocznego 
sezonu letniego osiągał znakomite wyniki w biegach krótkich, niespodziewanie wdzierając się do czołówki 
polskich juniorów w biegach sprinterskich. W swoim pierwszym starcie, w Mitingu otwarcia sezonu 28 kwietnia 
w Poznaniu,  w biegu na 300 m osiągnął znakomity wynik 34,29 s,  który jest najlepszym wynikiem w Polsce w 
kategorii juniora (do lat 19). W następnych startach ustanowił swoje rekordy życiowe: w biegu  na 100 – 10,75 s 
oraz w biegu na  200 m – 21,34 s. Wynikiem  na 200 m uzyskał minimum na Mistrzostwa Świata juniorów, które 
odbywają się w dniach 10-15 lipca w Tampere (Finlandia). Po tym znakomitym wyniku, Polski Związek Lekkiej 
Atletyki powołał go do reprezentacji Polski na mecz międzypaństwowy Polska - Słowacja – Słowenia - Węgry, 
który odbył się 16 czerwca w Vyskovie (Czechy). W swoim debiucie w imprezie międzynarodowej, Bartek spisał 
się bardzo dobrze zajmując w biegu na 200 m 2 miejsce. W dniach 23-25 czerwca br. we Włocławku odbyły się 
Mistrzostwa Polski juniorów - najważniejsza impreza w kraju dla tej kategorii wiekowej, która decydowała o 
składzie reprezentacji kraju na Mistrzostwa Świata. W imprezie tej w uzyskiwaniu wartościowych wyników 
przeszkodziła pogoda. Było zimno, wiało, nad stadionem przechodziły silne opady deszczu. Bartek w finale biegu 
na 200 m potwierdził swoją supremację w kraju zwyciężając i mimo trudnych warunków atmosferycznych 
uzyskał wartościowy wynik 21,68 s. Po tej imprezie,  Polski Związek Lekkiej Atletyki ogłosił skład reprezentacji 
na Mistrzostwa Świata juniorów. Wśród powołanych 38 juniorów i juniorek, znalazł się również Bartosz,  który 
został zgłoszony do biegu na 200 m oraz do sztafety 4x100 m. 


